



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ (กองช่าง) โทร. ๐-๔๔๒๗-๖๕๔๑ ต่อ ๑๕
ที่ นม ๗๙๑๐๓/ ๑๒๗ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง


เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ


ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ ที่ ๑๒๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาดำเนินงานโครงการปรับปรุงเปลี่ยนฝาบ่อพักตะแกรงเหล็กหล่อแบบมีหูพับ ขนาด ๐.๖๕x๐.๖๕ ม. จำนวน ๒๑ ฝาบ่อ พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย สร้างตามแบบที่ อบต.กำหนด สายทางภายในบ้านโคกไผ่น้อย หมู่ที่ ๔ งบประมาณ ๒๒๗,๔๐๐ บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว กำหนดราคากลางในวงเงิน ๑๙๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน โดยมีรายละเอียดตามเอกสารซึ่งประกอบด้วย

- ๑.แบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- ๒.แบบ ปร.๔, ปร.๕(ก), ปร.๖
- ๓.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑)


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อดำเนินการตามระเบียบพัสดุต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นางมณีนุช วันนอก)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี..........กรรมการ
(สมภพ แสงกระจ่าง)
นายช่างไฟฟ้าอาวุโส

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายอานนท์ รัตนมาลา)
นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ.....


(นายวัชรพล จอนเกาะ)
นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงเปลี่ยนแปลงฝาบ่อพักตะแกรงเหล็กเป็นฝาบ่อพักเหล็กหล่อแบบมีหูพับ สายทางภายในบ้าน
โคกไผ่น้อย หมู่ที่ ๔

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๒๗,๔๐๐..... บาท บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ปรับปรุงเปลี่ยนแปลงฝาบ่อพักตะแกรงเหล็กหล่อแบบมีหูพับ ขนาด ๐.๖๕x๐.๖๕ ม. จำนวน ๒๑ ฝาบ่อ พร้อมป้าย
โครงการจำนวน ๑ ป้าย สร้างตามแบบที่ อบต.กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่.....สิงหาคม ๒๕๖๖.....

วงเงินราคากลาง.....๑๙๐,๐๐๐.....บาท(หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ใบประมาณราคากลาง แบบ ปร.๔

๖.๒ ใบสรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕(ก)

๖.๓ ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง แบบ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|----------------------------------|---------------------------|---------------|
| ๗.๑ นางมณีนุช วันนอก | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ ว่าที่ร้อยตรีสมภพ แสงกระจ่าง | ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าอาวุโส | กรรมการ |
| ๗.๓ นายอานนท์ รัตนมาลา | ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงเปลี่ยนแปลงฝาบ่อพัก สายทางภายในหมู่บ้านโคกไผ่น้อย หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๒๗,๔๐๐.....บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างปรับปรุงเปลี่ยนแปลงฝาบ่อพักตะแกรงเหล็กหล่อแบบมีหูพับ ขนาด ๐.๖๕x๐.๖๕ ม. จำนวน ๒๑ ฝา พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย สร้างตามแบบที่ อบรมกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๘ สิงหาคม ๒๕๖๖.....
เป็นเงิน.....๑๙๐,๐๐๐.....บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.....ปร.๔.....
 - ๖.๒.....ปร.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางมณีนุช วันนอก
 - ๗.๒ ว่าที่ร้อยตรีสมภพ แสงกระจ่าง
 - ๗.๓ นายอานนท์ รัตนมาลา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเปลี่ยนฝาบ่อพัก
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบริเวณ ภายในหมู่บ้านโคกไผ่น้อย หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ปรับปรุงเปลี่ยนฝาบ่อพักตะแกรงเหล็กเป็นฝาบ่อพักเหล็กหล่อแบบมีหูพับ ขนาด 0.65 x 0.65 ม. จำนวน 21 ฝา
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย สร้างตามแบบที่ อบต.กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ
 แบบเลขที่ อบต.บ้านเกาะ เลขที่...../2566
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2566

| ลำดับ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|---------------------------------------|------------------------------|-------------------|----------|
| 1 | ปรับปรุงเปลี่ยนฝาบ่อพัก | 190,040.08 | |
| | รวมค่าก่อสร้าง | 190,040.08 | |
| | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ | 190,000.00 | |
| ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-) | | | |

ลงชื่อ _____ ประชานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางมณีนุช วันนอก)

ลงชื่อ _____ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอานนท์ รัตนมาลา)

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต. _____ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (สมภพ แสงกระจ่าง)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเปลี่ยนฝาบ่อพัก
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบริเวณ ภายในหมู่บ้านโคกไผ่น้อย หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอมือง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ปรับปรุงเปลี่ยนฝาบ่อพักตะแกรงเหล็กเป็นฝาบ่อพักเหล็กหล่อแบบมีหูพับ ขนาด 0.65 x 0.65 ม. จำนวน 21 ฝาบ่อ
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย สร้างตามแบบที่ อบต.กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ
 แบบเลขที่ อบต.บ้านเกาะ เลขที่...../2566
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2566

| ลำดับ | รายการ | ค่างาน | Factor F | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--|-----------------------------|------------|----------|-------------------|---|
| 1 | ประเภทงานทาง | 30,450.00 | 1.3624 | 41,485.08 | Factor F |
| 2 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | - | - | - | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% |
| 3 | งานทั่วไป | 148,555.00 | 1.0000 | 148,555.00 | - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - ที่ดินที่ ปกติ |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | 190,040.08 | |
| ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่สิบบาทแปดสตางค์-) | | | | | |

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางมณีนุช วันนอก)

ลงชื่อ _____ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอานนท์ รัตนมาลา)

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต. _____ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (สมภพ แสงกระจ่าง)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงเปลี่ยนฝาบ่อพัก

สถานที่ก่อสร้าง

สายทางบริเวณ ภายในหมู่บ้านโคกไผ่น้อย หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ

แบบเลขที่

อบต.บ้านเกาะ เลขที่...../2566

ราคาน้ำมันดีเซล 32.50 บาท/ลิตร

จำนวนราคากลางโดย

นายอานนท์ รัตนมาลา นายช่างโยธาอาวุโส

เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2566

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วยx F _N | ราคากลาง |
|-------|---|-------|-------|--------------|------------|----------------|------------------------------|------------|
| | ประเภทงานทาง | | | | | | | |
| 1 | งานรื้อฝาบ่อพักเหล็กหล่อ พร้อมติดตั้งใหม่ | ฝา | 21.00 | 1,450.00 | 30,450.00 | 1.3624 | 1,975.48 | 41,485.08 |
| | | | | | 30,450.00 | | รวม (1) | 41,485.08 |
| | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | | | | |
| 1 | | | - | - | - | 1.2782 | - | - |
| | | | | | - | | รวม (2) | - |
| | งานทั่วไป | | | | | | | |
| 1 | งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อ ขนาด 0.65 x 0.65 ม. | ฝา | 21.00 | 6,500.00 | 136,500.00 | 1.0700 | 6,955.00 | 146,055.00 |
| 2 | งานป้ายโครงการ | ป้าย | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | 1.0000 | 2,500.00 | 2,500.00 |
| | | | | | 139,000.00 | | รวม (3) | 148,555.00 |
| | | | | | 169,450.00 | | รวม (1)+(2)+(3) | 190,040.08 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานทาง = 30,450.00

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -

③ ผลรวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ = 139,000.00

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ค่า FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.2782


ลงชื่อ



(นางมณีนุช วันนอก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายอานนท์ รัตนมาลา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต.



(สมภพ แสงกระจ่าง)

กรรมการกำหนดราคากลาง